

SÜIT SAARTE TANTSUDEST

Võta rahulikult aega põhisammude õppimiseks enne kui lähed tantsusüüdi kokkupanemisele. Soovitan Sul uurida ka Keigapere, Klopandi ja Hiiuvalsi pärimuslikke variante ning ka neid tantsida.

Seminaris tehtud täpsustused tegin siinkohal punasega.

PÕHISAMMUD

5. Hopser (3/4)

Vabajala sääär tõstetakse taha ja hüpak tehakse takti III osal.

TANTSU KIRJELDUS

I OSA

KEIGAPERE TANDS

Takt 9, takt 9 teist korda ja takt 9 kolmandat korda. Kolmas rõhksamm lõpeta tõusuga päkkseisu.

II OSA

KLOPANDI

NB! Tüdrukud laulavad kaasa.

Takt 1. Lauldes silpi *Klo-*, teevad tüdrukud ummishüppe poiste poole (nii, nagu eespool kirjeldatud) ja löövad poiste poole sirutatud kätega vöökohta kõrgusel ristplaksu. Püsitakse asendis. Silpide *-pan -di* ajal taganevad poisid tüdrukute eest kahe harkishüppega (kummagi silbi ajal üks hüpe). Püsitakse asendis.

Taktid 1-4 kolmandat korda.

Poisid kallutavad kere paremale, asetavad parema käe küünarnuki-pihu oma paremale põlvele (sõrmed põlve siseküljel) ja teevad igal kaheksandikul parema jala päkaga koputuse.

Takt 6 neljandat korda. Poisid osatavad tüdrukute “keridit” hüüdes pilkavalt Keridi! Keridi! ja liiguvad kiiresti kätega rinna ees kerides jooksusammudega (sääretõstejooks) nelja taaruva „karutantsu“ sammuga lava eesäärde keskele kokku, jäädes seljaga lava esikülje poole (jn 9).

III OSA

HIIU VALTS

I TUUR B-OSA (taktid 9-16 kaks korda)

Taktid 9-16. Poisid tantsivad omavahel hiiuvalssi (põhisamm nr 4). Pöörlemine toimub päripäeva, edasiliikumine ringjoonel vastupäeva. Tõstega tehakse täispööre ning tõstjaks on kogu aeg üks ja sama poiss. Pöörde ajal on tüdruku osa tantsivate poiste jalad maast lahti, põlvist kõverdatud ja harkis, mõnel ka sirged jalad harkis. 16. takti III osal teevad poisid ummisjalu rõhksammu.

Taktid 9-16 teist korda. Jätkatakse hiiuvalsi tantsimist, kuid poisid tantsivad vaheldumisi nn tüdruku osa, igal taktil tõstetakse partner maast lahti. **Tõstega tehakse poolpööre** päripäeva, edasiliikumine ringjoonel vastupäeva. **Tõsteid alustab tüdruku osa tantsiv poiss ehk seljaga vastupäeva olev tantsija.**

Head tantsimist!
Kadri ja Kristi